[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ УЛЬЯНКА

Г. САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
    «10» декабря 2015 год                                                                                          № 13-3
«О внесении изменений в

положение «О бюджетном

процессе в муниципальном

образовании муниципальный округ Ульянка»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и заключением Контрольно-счетной палаты Санкт-Петербурга№ 1-634/15-2 от 07.10.2015 года,
Муниципальный совет РЕШИЛ:

1. Внести изменения в «Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании муниципальный округ Ульянка» от 23.03.2010 №12-4 согласно Приложению № 1.

2. Контроль за исполнением настоящего решение  возложить на начальника планово-экономического отдела Местной администрации МО Ульянка.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия

председателя Муниципального совета

     Н.Ю. Киселев

	Приложение 1

	к Решению Муниципального совета

	МО МО Ульянка

	от  10.12.2015  г. № 13-3

Изменения в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании муниципальный округ Ульянка
1. Статью 2 главы 1 читать в следующей редакции:
«Статья 2. Участники бюджетного процесса в муниципальном образовании
Участниками бюджетного процесса в муниципальном образовании являются:

Глава Муниципального образования;

Муниципальный совет;

Местная Администрация;

главные распорядители средств местного бюджета;

главные администраторы доходов местного бюджета;

главные администраторы источников финансирования дефицита местного бюджета;

получатели бюджетных средств».
2. Пункт 1 статьи 5 главы 1 исключить.

3. Статью 14 главы 2 читать в следующей редакции:
«Статья 14. Ведомственные целевые программы

1. Ведомственные целевые программы, реализуемые за счет средств бюджета, утверждаются Местной администрацией Муниципального образования.

2. Объем бюджетных ассигнований на реализацию ведомственных целевых программ утверждается решением муниципального совета о бюджете в составе ведомственной структуры расходов бюджета по соответствующей каждой программе целевой статье расходов бюджета.

3. По каждой ведомственной целевой программе, в случае ее утверждения, ежегодно проводится оценка эффективности ее реализации. Порядок проведения и критерии указанной оценки устанавливаются Местной Администрацией».
4. Пункт 1 статьи 19 главы 3 дополнить следующими словами: «утвержденный среднесрочный финансовый план».

5. Пункт 1 статьи 20 главы 3 читать в следующей редакции: «Глава Местной Администрации вносит одобренный Местной Администрацией проект решения муниципального совета о бюджете до 1 ноября текущего финансового года».

6. Пункт 7 статьи 21 главы 3 читать в следующей редакции: «Перед обсуждением проекта решения о бюджете в первом чтении с содокладами выступают председатель комиссии по бюджету и собственности».

7. Абзац 6 пункт 10 статьи 21 главы 3 читать в следующей редакции: «Проект решения о бюджете во втором чтении должен быть рассмотрен муниципальным советом не позднее чем через 80 дней после принятия проекта решения о бюджете в первом чтении».
8. Пункт 3 статьи 28 главы 5 читать в следующей редакции: «Отчеты об исполнении бюджета за первый квартал, полугодие, девять месяцев текущего финансового года и годовой отчет составляются Местной Администрацией, утверждаются Главой Местной Администрации и направляются в муниципальный совет. Годовой отчет об исполнении бюджета направляется в контрольно-счетный орган муниципального образования».

9. Пункт 5 статьи 30 главы 5 читать в следующей редакции: «При рассмотрении годового отчета об исполнении бюджета муниципальный совет заслушивает доклад Главы Местной Администрации».

10.  Заменить в тексте Положения о бюджетном процессе в МО МО Ульянка понятие «Контрольная комиссия» на понятие «контрольно-счетный орган муниципального образования».

_1505804156.bin